Perhatian masyarakat terhadap politik mulai nampak ketika Hitler mengeluarkan maklumat perang dunia kedua.³

2.1.2 Keluarga

Al-Qaraḍāwī dilahirkan di desa *Ṣaft al-Turāb, Mahallah al-Kubrā* Negeri *Gharbiyyah*, Mesir pada 9 September 1926 bersamaan 1344 Hijriyyah. Nama penuhnya ialah Yūsuf bin Abdullah bin 'Alī bin Yūsuf. al-Qaraḍāwī merupakan nama kelurganya. Nama ini diambil dari sebuah daerah yang bernama al-Qaradah. Ayahnya bernama Abdullah bin 'Alī, meninggal ketika beliau berusia dua tahun, kemudian beliau diasuh oleh bapa saudaranya yang pada masa itu merupakan satu-satunya bapa saudara yang masih hidup bernama Ahmad bin 'Alī.